
 

Comune di Sedico
Provincia di Belluno

ORDINANZA dell'AREA TECNICA

Numero Registro Generale Data

16 18-02-2026

 

OGGETTO:

CHIUSURA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER TAGLIO 
PIANTE IN VIA TRIVA.

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO che per consentire l'esecuzione dei lavori di taglio piante su proprietà privata (in quanto 
potenzialmente pericolose per la viabilità) è necessario interdire temporaneamente l'accesso 
nel tratto di strada denominata Via Triva;

VISTA l'istanza prodotta dal Sig. Giuseppe VAROTTO pervenuta in data 17.02.2026 prot. n° 
2683;

SENTITO l'Ufficio di Polizia Municipale;

VISTO il D.L. 30.04.1992, n. 285, Art. 7 del nuovo Codice della Strada e il relativo Regolamento 
di esecuzione e di attuazione D.P.R. n. 495/’92;

VISTO l'Art.  107 del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  Testo Unico delle Leggi  sull’ordinamento degli  Enti 
Locali;

ORDINA 

che il  transito di  tutti  i  veicoli  alla strada comunale denominata  Via Triva, venga sospeso e 
regolamentato da movieri (con singoli intervalli di chiusura del traffico di massimo 20 minuti e 
comunque solo per il tempo strettamente necessario all'abbattimento e alla caduta in sicurezza 
delle singole piante e delle potature fuori dalla sede stradale) per consentire al sig. Giuseppe 
Varotto di eseguire i lavori. 

L'intervento verrà svolto domenica 22/02/2026 dalle ore 08:30 alle ore 12:00.

L'Impresa ha l'obbligo di garantire l'accesso ai mezzi di soccorso, di polizia, di pronto intervento, 
adottando tutti gli accorgimenti necessari per garantire l'incolumità a chi transita e di apporre 
adeguata segnaletica indicante preventivamente l'interruzione e le deviazioni da effettuarsi.

È fatto obbligo all’impresa di regolamentare il traffico con proprio personale nell’eventualità del 
passaggio di mezzi di soccorso od in caso di particolare intensità di traffico.

Tali  limitazioni  verranno  segnalate  dalla  necessaria  segnaletica  di  obbligo  e  prescrizione 
secondo le norme previste dal Nuovo Codice della Strada D.L. 30.06.1992 n. 285 e relativo 



Regolamento  di  Attuazione  D.P.R.  16.12.1992  n.  495,  installata  e  mantenuta  efficiente 
dall’Impresa esecutrice dei lavori.

Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  degli  artt.  3,  4.  comma,  e  5,  3.  comma,  della  L. 
07.08.1990, n. 241, è l'arch. Silvia Simon, Responsabile dell’Area Tecnica.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199), oppure, in alternativa, al T.A.R. Veneto. I Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del 
D.Lgs.  n.  285 del  30.04.1992,  sono incaricati  della  vigilanza sull’esecuzione della  presente 
Ordinanza.

 

Sedico, 18-02-2026 

Il Responsabile dell'Area

SIMON SILVIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.



Comune di Sedico
Provincia di Belluno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

ORDINANZA dell’AREA TECNICA n. 16 del 18-02-2026, avente ad oggetto CHIUSURA
TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER TAGLIO PIANTE IN VIA TRIVA., pubblicata
all’Albo Pretorio di questo Ente dal 18-02-2026 per giorni 15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i
D.Lgs. 267/2000 e dell'’art. 32 comma 1 L. 69/2009.

 

Sedico, 18-02-2026
L’addetto alla pubblicazione

SIMON SILVIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


